

Umowa celowość oferty K61IP.525.3.2024

BURMISTRZ CZAPLINKA

Marcin Naruszewicz

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Urząd Miejski w Czaplunku
data: 20.03.2024
zarejestrowano pod poz. 3111
przysiężono: K. Gierke

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Czaplinka
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ratownictwo i ochrona ludności

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Zachodniopomorskiego . Forma prawna: Stowarzyszenie Kultury Fizycznej . Krajowy Rejestr Sądowy 0000168285 . Kod pocztowy: 70-383 , poczta Szczecin , miejscowość Szczecin , ulica Mickiewicza , numer posesji: 18 , numer lokalu: ---, województwa: zachodniopomorskie , powiat: Szczecin , gmina m. Szczecin , strona www: http://www.woprwz.pl/ , adres e-mail: biuro@woprwz.pl NIP: 9551507219 , Tel/fax.: 91 425 27 78, +48 691 856 742	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	WOPR WZ Grupa Czaplinek Janusz Sobala tel.: 606 819 556 E-mail: raul1304@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Chcesz być zdrowy, młody, nie strój nigdy od wody.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.04.2024r.	Data zakończenia	10.07.2024r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobom wypoczywających nad wodą, uprawiających turystykę wodną, a także uprawiających sporty wodne na terenie gminy Czaplinek. Dziesięć procent powierzchni gminy Czaplinek zajmują akweny wodne. Na jej terenie znajduje się największe jezioro pojezierza drawskiego, jezioro Drawsko. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Zachodniopomorskiego Grupa w Czaplunku od 02 kwietnia 2024 roku w ramach przedmiotowego zadania planuje przeprowadzić dwa szkolenia z dziećmi i młodzieżą z gminy Czaplinek. Szkolenia zostaną przeprowadzone w Szkole Podstawowej w Broczynie oraz w Bazie WOPR w Czaplunku. Przedmiotem szkoleń będzie nabywanie umiejętności udzielania pomocy ofiarom wypadków na wodzie oraz posługiwania się stosowanym w ratownictwie wodnym sprzętem ratowniczym. Od 01 maja 2024 roku WOPR WZ Grupa Czaplinek rozpocznie gotowość operacyjną na jeziorze Drawsko. Będzie ona realizowana za pośrednictwem numeru ratunkowego nad wodą 601 100 100 i koordynowana przez Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego w Szczecinie. Żeby podnieść gotowość operacyjną oraz uatrakcyjnić prowadzone szkolenia planuje się zakupić torbę ratowniczą R1, dwie rzutki ratownicze, dwa bosaki żeglarskie, pięć noży ratowniczych oraz materiały promująco-edukacyjne. Zakupiony sprzęt jest niezbędny w wszelkich działaniach ratowniczych. Pozwoli on zwiększyć jakość ratownictwa wodnego, podnieść gotowość operacyjnej WOPR WZ Grupy Czaplinek, uatrakcyjnić i podnieść poziom szkoleń, a przede wszystkim podnieść poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy Czaplinek korzystających akwenów. Zakupiony sprzęt posłuży w kolejnych latach realizacji projektów w zakresie prowadzenia szkoleń. Zadanie</p>				

skierowane jest do osób z gminy Czaplinek, szczególnie do dzieci i młodzieży. Zadanie realizowane będzie od 15 kwietnia do 10 lipca 2024 roku na terenie gminy Czaplinek. Oferta wpisuje się w dotychczasowe doświadczenie stowarzyszenia, które od lat realizuje zadania z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa wodnego.

Miejsce realizacji zadania:

Gmina Czaplinek

Grupa docelowa:

70 dzieci i młodzieży

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Gotowość operacyjna na jeziorze Drawsko	Ratownicy WOPR będą zabezpieczać obszar jez. Drawsko jako Grupa Interwencyjna całodobowo w okresie od 01 maja do 31 października 2024r. Gotowość podjęcia działań ratowniczych będzie realizowana za pośrednictwem nr ratunkowego nad wodą 601 100 100 i koordynowana przez CKRW w Szczecinie	Rejestr działań ratowniczych Grupy WOPR Czaplinek, Rejestr Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego w Szczecinie
Zakup sprzętu niezbędnego do utrzymania gotowości ratowniczej	1 torba ratownicza R1, 2 rzutki, 5 noży ratowniczych, 2 bosaki żeglarskie, materiały promocyjno-edukacyjne.	Dokumentacja zdjęciowa, faktury zakupu
Przeprowadzenie szkoleń dotyczących udzielania pomocy ofiarom wypadków na wodzie oraz prawidłowego posługiwania się wodnym sprzętem ratowniczym.	Zostaną przeprowadzone 2 szkolenia; w bazie WOPR-u WZ Grupa Czaplinek i Szkole Podstawowej w Broczynie.	Dokumentacja zdjęciowa, informacja na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czaplunku i FB WOPR-u

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Zachodniopomorskiego jest organizacją non-profit powołaną do organizowania pomocy oraz ratowania życia lub zdrowia na wodach. Od początku istnienia realizowało cele związane z podniesieniem bezpieczeństwa na wodach województwa zachodniopomorskiego. Dzięki dotacjom pozyskiwanym od samorządów lokalnych, wojewódzkich i administracji rządowej WOPR WZ pozyskuje m. in. nowoczesny sprzęt, który służy do działań ratowniczych, w tym akcji ratowniczych i profilaktycznych oraz szkoleń ratowników wodnych. Przedsięwzięciem o zasięgu kilku powiatów jest prowadzony przy wsparciu Wydziału Współpracy Społecznej projekt „Trzeźwość nad wodą”. W ramach niego ratownicy prowadzą akcje profilaktyczne informujące o ryzyku korzystania z obszarów wodnych po zażyciu substancji psychoaktywnych. Ratownicy w ramach tej akcji szkolą także plażowiczów, mieszkańców i turystów, z zakresu pierwszej pomocy i posługiwania się podręcznym sprzętem ratowniczym. Uczestnicy mają okazję spróbować swoich sił przy fantomie do resuscytacji krążeniowo – oddechowej, a także sprawdzić w jaki sposób substancje psychoaktywne wpływają na świadomość osoby, która je zażyła. WOPR WZ realizował zadania w ramach projektu „Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych Województwa Zachodniopomorskiego 2017”. Środki przekazywane są na szkolenia oraz gotowość operacyjną sprzętu i podnoszenie kwalifikacji ratowników, w tym także działania Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego działającego na terenie województwa. Kolejnym dużym przedsięwzięciem realizowanym przez WOPR WZ był prowadzony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020 projekt pod nazwą „Opracowanie i Wdrożenie Systemu Wczesnego Ostrzegania i Przeciwdziałania Skutkom Powodzi w Województwie Zachodniopomorskim”. Celem projektu było przede wszystkim poprawa poziomu bezpieczeństwa mieszkańców oraz turystów przebywających na terenie województwa zachodniopomorskiego, ale również stworzenie zintegrowanego Systemu Wczesnego Ostrzegania i Przeciwdziałania Skutkom Powodzi, czy popularyzacja wiedzy ratowniczej o zagrożeniach związanych z powodzią wśród społeczeństwa. Działania edukacyjne prowadzone przez WOPR WZ; Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Zachodniopomorskiego jest organizatorem licznych szkoleń i kursów. Instruktorzy WOPR przekazują wiedzę nie tylko osobom dorosłym, przyszłym ratownikom, w ramach kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, ale angażują w działania ratownicze także młodzież, która w zależności od wieku może uczestniczyć w szkoleniach Ratownika Wodnego czy szkoleniach specjalistycznych. W roku 2016 nasza organizacja nadała blisko 800 tytułów Młodszego Ratownika WOPR i Ratownika WOPR. Przez utworzone Centrum Symulacji Medycznej – RescueLab wiedza ratownicza każdego roku dociera do około 1500 osób: uczniów, pracowników urzędów, członków stowarzyszeń z terenu całego województwa. Realizacja celów statutowych odbywa się także przez zapewnienie obsługi ratowniczej na kąpieliskach i obszarach wodnych. Ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Województwa Zachodniopomorskiego strzegą bezpieczeństwa i porządku na kąpieliskach morskich oraz zalewach i jeziorach w tym w Czaplinku. Ratownicy WOPR WZ stanowią całoroczne zabezpieczenie ratownicze na pływalniach i w parkach wodnych. Są obecni w wielu kompleksach basenowych czy pływalniach hotelowych. Ochotnicy zrzeszeni w ramach organizacji aktywnie działają w czasie akcji profilaktycznych. Prowadzone są one całorocznie. Wraz ze sprzętem szkoleniowym pojawiają się przy dużych eventach, jakim jest np. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy oraz mniejszych odbywających się lokalnie: festyny z okazji Dnia Dziecka na terenie całego województwa, Piknik z okazji Święta Uniwersytetu Szczecińskiego, lokalne inicjatywy społeczne i samorządowe. W czasie sezonu na plażach prowadzona jest profilaktyka w ramach wspomnianego programu „Trzeźwość nad wodą”. Dużymi cyklicznymi projektami, których celem jest szerzenie wiedzy ratowniczej wśród społeczności Pomorza Zachodniego jest realizowana na terenie szkół akcja „Błękitny Patrol”, „Ratujemy i uczymy ratować”, „List w butelce” oraz „Zawsze ratuję”. Rozwój w tych obszarach gwarantuje nie tylko wzrost atrakcyjności naszego regionu, ale również podnosi bezpieczeństwo mieszkańców i turystów korzystających z obiektów basenowych oraz kąpielisk i miejsc przeznaczonych do kąpieli. Wypełniając cele statutowe w zakresie współdziałania z organami administracji rządowej, samorządowej i innymi podmiotami zainteresowanymi obronnością państwa, bezpieczeństwem powszechnym, porządkiem publicznym oraz ochroną ludności i środowiska wodnego WOPR Województwa Zachodniopomorskiego

tworzy pole do dyskusji nad bezpieczeństwem wodnym organizując II Kongres Bezpieczeństwa Wodnego. Poprzednia edycja, która miała miejsce w 2013 roku, została przyjęta bardzo pozytywnie. Uczestnicy ówczesnej konferencji wymienili doświadczenia z zakresu dobrych praktyk wprowadzania Ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. Wśród profesjonalistów dyskutowano również na temat międzynarodowej współpracy służb ratowniczych. Prelekcje dotyczyły innowacyjnych rozwiązań stosowanych w walce z zagrożeniami jakie pojawiają się na obszarach wodnych terenów przygranicznych Polski oraz Niemiec. Poruszono kwestię funkcjonowania struktur ratowniczych, przyjętych procedur oraz warunków legislacyjnych. Na szczególną uwagę zasługują planowane warsztaty wykorzystujące nowoczesne technologie w szkoleniach z zakresu segregacji osób poszkodowanych w zdarzeniach masowych. Koniec sezonu wakacyjnego nie oznacza zwolnienia tempa działań ratowników, członków i sympatyków WOPR Województwa Zachodniopomorskiego. Jesień w strukturach organizacji to poza organizowanym kongresem także finał dużego projektu „Błękitny Patrol”. Ogromne zaangażowanie instruktorów prowadzących zajęcia w ramach kolejnej edycji akcji zaowocowało przeszkoleniem kilkuset dzieci w szkołach podstawowych całego województwa. Czynny udział w tych działaniach bierze również WOPR WZ Grupa Czaplinek.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup torby ratowniczej R1	2800zł		
2.	Zakup 2 szt. rzutek ratowniczych	500zł		
3.	Zakup 2 szt. bosaków żeglarskie	600zł		
4.	Zakup 6 szt. noży ratowniczych	500zł		
5.	Zakup materiałów promocyjno- edukacyjnych	600zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6440	5000	1440

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
Województwa Zachodniopomorskiego
WICEPREZES ZARZĄDU

Maria Adamiczyk

WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
Województwa Zachodniopomorskiego
PREZES ZARZĄDU

Apoloniusz Kuryleczyk

Data 14.03.2024

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)